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Dagsorden: 

 

1.      Olje- og energiministeren vil etter planen redegjøre for: 

 

 Aktuelle EØS-saker 

Det vil bli gitt en nærmere orientering om den tredje 

energimarkedspakke, gjennomføring av fornybardirektivet og aktuelle 

energieffektivitetsdirektiv- og forordninger. 

 

 Aktuelle saker til behandling i Rådet og Europaparlamentet 

Det vil bli gitt en nærmere orientering om 

energiinfrastrukturordningen og meddelelsen om fornybar energi. 

 

2.      Utenriksministeren vil etter planen redegjøre for: 
 

 Kypros sitt formannskap 

Det vil bli gitt en nærmere orientering i saken. 
 

 ESA-sak om kjøpsbetingede konkurranser  

Norge mottok 13. juni 2012 åpningsbrev fra ESA vedrørende norske 

regler for kjøpsbetingede konkurranser. ESA anfører i brevet at det 

norske forbudet mot kjøpsbetingede konkurranser i 

markedsføringsloven § 18 er i strid med direktivet om urimelig 

handelspraksis. Nærmere orientering om regjeringens syn i saken. 

 

 Barnetrygdsaken for EFTA-domstolen 

ESA har 19. juni 2012 stevnet Norge inn for EFTA-domstolen i en sak 

om barnetrygd. ESA mener at norsk praksis ved behandlingen av 

søknader om barnetrygd ikke oppfyller våre forpliktelser etter 

trygdeforordningen som er innlemmet i EØS-avtalen. Norge har i de 

tidligere stadiene av saken meddelt ESA at vi mener at Norges praksis 

ikke er i strid med forordningen. Dette synet ble fastholdt i vårt tilsvar 

til EFTA-domstolen.  

 



 Åpningsbrev fra ESA om havbruksregelverket 

EFTAs overvåkingsorgan (ESA) har i åpningsbrev 11. juli d.å anført at 

EØS-avtalen får anvendelse på regler som setter begrensinger for hvor 

mye av den nasjonale konsesjonsbiomassen av laksefisk én aktør kan 

kontrollere. ESA gir videre uttrykk for at disse reglene er i strid med 

EØS-avtalens regler om etablering. Svarfrist for Norge er satt til 11. 

oktober i år.  

 

 Norges tilslutning til den innledende driftsfasen av det europeiske 

jordobservasjonsprogrammet Global Monitoring for Environment and 

Security  

GMES er Europas store jordobservasjonsprogram for miljøovervåking, 

klimaovervåking og samfunnssikkerhet. EØS-komiteen fattet 13. juli i 

år beslutning, med forbehold om Stortingets samtykke, om å ta den 

innledende driftsfasen av GMES inn i EØS-avtalen. Dette innebærer at 

Norge slutter seg til programmet for årene 2012 og 2013. Det vil bli 

fremmet Prop. S. om nevnte i løpet av høsten 2012. 

 

 Toll/Artikkel 19 

Regjeringen har i forslag til statsbudsjett for 2013 besluttet å 

foreslå for Stortinget at det foretas en omlegging fra kronetoll til 

prosenttoll på import av visse landbruksvarer (faste oster, 

storfekjøtt og lammekjøtt). EØS-avtalen fastlegger et felles mål om 

gjensidig fordelaktig liberalisering av handelen med 

landbruksprodukter innenfor rammen av partenes respektive 

landbrukspolitikk. Nærmere orientering i saken. 

 

 Kvoteforhandlingene for makrell mellom EU, Island, Færøyene og 

Norge  

Ministermøtet i London 3.september mellom Kommissær Damanaki og 

fiskeriministrene fra hhv. Norge, Island og Færøyene vedr. fordeling av 

makrellbestanden, endte uten resultat. Nærmere orientering i saken. 

 

3.     Aktuelle rettsakter for møtet i EØS-komiteen 26. oktober 2012. Se 

vedlagte brev fra Utenriksdepartementet, datert 11 d.å., samt liste med 

omtale av de enkelte rettsakter. 

 

4. Eventuelt. 

 

Ine Marie Eriksen Søreide 
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